
10. Orientering om nyt koncept for bydelsplaner (2011-79522)
Som følge af bl.a. evalueringen af lokaludvalgene, hvor det bl.a. blev fremhævet at der manglede mål 
og rammer for hvad bydelsplanerne skulle bruges til, blev det med budgetaftalen for 2011 besluttet, 
at der skal udarbejdes et nyt koncept for bydelsplanlægningen. Konceptet er under udarbejdelse af 
Økonomiforvaltningen, Center for Byudvikling, i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen. 
Der er afholdt 2 dialogmøder med lokaludvalgsformænd og –sekretariater samt orienteret om forslag 
til koncept ved møde med lokaludvalgsmedlemmer d. 24. maj 2011.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at orienteringen om et kommende nyt koncept for bydelsplaner, herunder at 1.
Lokaludvalget formentlig skal lave bydelsplan i foråret 2012, tages til 
efterretning.

Problemstilling
I de nye overvejelser for et nyt koncept for bydelsplanlægningen indgår bl.a. på følgende elementer: 

Tidsplan
Tidsplanen for udarbejdelse af bydelsplaner efter nyt koncept skal koordineres i forhold til 
kommuneplanprocessen og budgetprocessen for på den måde at skabe større politisk ejerskab til 
bydelsplanerne og bedre sammenhæng til den øvrige planlægning. 

Ressourcer
Udarbejdelse af bydelsplaner efter nyt koncept skal være mindre ressourcekrævende for lokaludvalgene end 
efter det nuværende koncept.

Sammenhæng med andre planer
Der skal være en tydelig sammenhæng til de øvrige kommunale planer, herunder kommuneplan og 
handlingsplaner.

Klarere rammer
Der lægges på denne baggrund op til, at der udarbejdes en fast skabelon til udfyldelse af lokaludvalgene. 
Dette har til formål at gøre rammen for bydelsplanerne tydeligere – og dermed lettere tilgængelig for 
lokaludvalgene, at tydeliggøre sammenhængen med øvrige planlægning samt at sikre en 
forventningsafstemning mellem BR, forvaltninger og lokaludvalgene omkring forslagenes realisme.   

På baggrund af dialogmøderne med lokaludvalgsformænd og –sekretariater er udarbejdet et foreløbigt 
oplæg, som indeholder følgende elementer: 

at alle lokaludvalg laver bydelsplaner samtidig
at de næste bydelsplaner udarbejdes i perioden primo 2012-primo 2013. Borgerinddragelses- og 
skrivefasen foreslås at ligge nogenlunde sideløbende fra april-juli 2012, hvor det vil være op til de 
enkelte lokaludvalg, hvor stor en del af perioden, der skal være borgerinddragelse.



at bydelsplanprocessen lægges, så outputtet kan bruges som indspark til budgetforhandlinger til 
budget 2014
at bydelsplanen skal skrives efter en fast skabelon, således at forslagene er gennemarbejdede, 
realistiske og i tråd med kommuneplanens rammer og temaer. Skabelonen skal desuden sikre en 
mindre ressourcekrævende proces for lokaludvalgene.

Det bemærkes, at der kun er tale om overvejelserne til nyt koncept for bydelsplaner, som ikke er politisk 
godkendt, og at der fortsat vil blive foretaget ændringer på baggrund af drøftelserne med lokaludvalgene. 

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen om et kommende nyt koncept for bydelsplaner til efterretning. 

Økonomi

Udgifter til afholdelse af borgerinddragelsesarrangementer og tryk af bydelsplan i forbindelse med 
udarbejdelse af bydelsplan finansieres af Lokaludvalgets egne puljemidler.

Videre proces

Det endelige nye koncept for bydelsplaner kommer i høring i lokaludvalgene i efteråret 2011 og 
forventes endeligt godkendt i Borgerrepræsentationen d. 15. december 2011. 

bilag




